anexo, por meio dos fundos sob sua gestão (“Investidor”), para os fins do disposto da Instrução 
CVM 44/21, nos seguintes termos: 

1. Em razão da realização de operações no mercado à vista, o somatório de ações detidas 
pelo conjunto de fundos geridos pela Polo Capital foi reduzido ao montante de 
24.266.307 (vinte e quatro milhões, duzentos e sessenta e seis mil, trezentos e sete) 
ações, correspondentes a 19,80% das ações ordinárias de emissão da Companhia. O 
investidor declara que deste total, 4.195.266 (quatro milhões, cento e noventa e cinco 
mil, duzentos e sessenta e seis) são instrumentos financeiros derivativos referenciados 
em ações ordinárias de Tenda. 

2. O investidor esclarece que a posição acionária detida se trata de investimento para os 
fundos/carteiras e que continua não objetivando alterar a composição do controle